Von dem Frankenkönig wurde der Papst mit allen Ehren empfangen. Was damals zwischen Karl und Leo verhandelt sein mag, erfahren wir von dem römischen Biographen nicht: auch Einhard's Annalen (M. S. I, S. 187) deuten nur flüchtig an, dass der Papst dem Könige seine Anliegen vorgetragen habe („cum ei cuncta, propter quae venerat, intimasset“). Am 29. November 799 traf Leo wieder in Rom ein. Etwa nach Jahresfrist (24. November 800) erschien Karl (zum vierten und letzten Male) in der ewigen Stadt; er trat nicht so fast als Defensor ecclesiae oder als Patricius Romanorum, sondern als mächtiger Fürst in's Mittel, um über die inzwischen gegen Leo erhobenen schweren Anklagen Klarheit zu erzielen, und constituirte ein Gericht, welches die Angelegenheit untersuchen sollte. Die Thatsache der Jurisdiction's-Ausübung wird von der Vita c. 17 ausdrücklich zugestanden: „Qui post modicum tempus ipse magnus rex dum in basilica beati Petri apostoli conjunxisset, et cum magno honore susceptus fuisset, fecit in eandem ecclesiam congregare archiepiscopos, seu episcopos et abbates, et omnem nobilitatem Francorum atque Romanorum: et sedentes pariter tam magnus rex quam beatissimus pontifex, fecerunt residere et sanctissimos archiepiscopos, episcopos et abbates, stantibus reliquis sacerdotibus et optimatibus Francorum et Roma-

norum: ut crimina, quae adversus alium pontificem dicta fuerant, examinarent¹. Uebereinstimmend bezeugen auch die Annales Laurissenses und Annales Einhardi (M. G. I, S. 188, 89), dass es sich damals gehandelt habe: de investigandis (beziehungsweise discutendis) criminibus, quae pontifici objiciebantur. Durch Berufung jener Versammlung hat Karl jedenfalls einen Act der Jurisdiction vollzogen, oder wenigstens seine factische Superiorität in Rom dargethan. Das Gericht hingegen erklärte sich für incompetent, über den Papst zu urtheilen: Leo leistete den Reinigungseid und damit war die Sache erledigt.

Unmittelbar an die Mittheilung von der Leistung des Reinigungseides knüpft die Vita Leo's in c. 23 folgenden Bericht an:

„Post haec adveniente die natali Domini nostri Jesu Christi, in jam dicta basilica beati Petri apostoli omnes iterum congregati sunt: et tunc venerabilis et almificus pontifex manibus suis propriis Carulum corona pretiosissima coronavit. Tunc universi fideles Romani videntes tantam defensionem et dilectionem, quam erga sanctam Romanam ecclesiam et ejus vicarium habuit, unanimiter altissima voce, Dei nutu atque beati Petri apostolorum principis et clavigeri regni coelorum exclamaverunt: Carulo, piissimo, Augusto, a Deo coronato, magno, pacifico imperatori vita et victoria; ante sacram confessionem beati Petri apostoli plures sanctos invocantes, ter dictum est: et ab omnibus constitutus est imperator Romanorum.“